2021 年11月12日

各 位

会 社 名 ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 飯田 健作

（コード番号 8 2 0 2 東 証 第 ２ 部 ）

問合せ先
コーポレート統括本部

副 本 部 長
佐藤 学

（ＴＥＬ 0 3 － 5 4 0 5 － 8 8 5 9 ）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021年 12月期第３四半期連結会計期間（2021年７月１日～2021 年９月30日）において、下記の

とおり特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

2021 年８月 13 日付で公表いたしました「国内リテール事業における一部地域の店舗閉店に関するお

知らせ」ならびに「特別損失の計上および連結業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、当社は、

東京および近畿の一部店舗の計７店舗の閉店を決定したことに伴い、第２四半期連結会計期間（2021

年４月１日～2021 年６月30日）においてたな卸資産評価損として722 百万円を特別損失に計上してお

ります。

当第３四半期連結会計期間（2021年７月１日～2021年９月30日）においては、当該店舗の閉店に伴

う違約金等の店舗整理損 542 百万円を特別損失に計上いたしました。なお、第３四半期連結累計期間

（2021 年１月１日～2021 年９月 30 日）の連結損益計算書上では、上記のたな卸資産評価損と合わせ

て、構造改革損失1,265百万円として表示しております。

２．業績に与える影響

上記の特別損失の計上につきましては、本日公表の「2021 年 12月期第３四半期決算短信［日本基準］

（連結）」に反映しております。

以 上